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- Będzie to rozbudowa ulicy Osiedle: powstaną obustronne chodniki oraz sama
droga, która na skrzyżowaniu połączy się z ulicą Górskiego. Powstanie też
oświetlenie i kanalizacja deszczowa – mówi dyrektor Zarządu Dróg i
Komunikacji Grzegorz Wałęga.

Dofinansowanie to połowa kosztów kwalifikowanych – całość zadania to
prawie 1,5 miliona zł.

Prace mają zostać zakończone pod koniec września.

DOFINANSOWANIE NA ROZBUDOWĘ
DROGI
Prawie 730 tysięcy złotych otrzymał Tarnów w ramach dofinansowania z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rozbudowę ulicy Osiedle. Wkrótce
ruszy przetarg na wyłonienie wykonawcy.



Odbędą się one w najbliższy piątek, 14 lutego w Regionalnym Centrum Edukacji
o Pamięci przy ul. Mościckiego 29. O godz. 12 przy obeliskach 16. Pułku Piechoty               
i Armii Krajowej nastąpi zapalenie świateł pamięci oraz ceremonia złożenia
kwiatów.
Tego dnia w Regionalnym Centrum Edukacji o Pamięci będzie można
bezpłatnie zwiedzać stałą ekspozycję poświęconą II wojnie światowej.
Czternastego lutego przypada 83. rocznica przemianowania Związku Walki
Zbrojnej w Armię Krajową. W tym roku po raz pierwszy obchodzona ona będzie
jako święto państwowe, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej.
Ustawa w tej sprawie została jednogłośnie przyjęta przez Sejm 9 stycznia 2025
roku w hołdzie żołnierzom Armii Krajowej – największej konspiracyjnej armii w
podbitej przez Niemcy i Rosję Europie, armii, która jako zbrojne ramię Polskiego
Państwa Podziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez
Rzeczpospolitą Polską suwerenności i niepodległości, a której żołnierze po II
wojnie światowej byli prześladowani przez władze komunistyczne zależne od
Związku Sowieckiego.

OBCHODY NARODOWEGO DNIA
PAMIĘCI ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ
Prezes Okręgu Tarnów Światowego Związku Żołnierzy AK, dyrektor Muzeum
Ziemi Tarnowskiej oraz dyrektor XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Armii
Krajowej w Tarnowie zapraszają do wzięcia udziału w obchodach
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej.



Pacjenci zapisujący się na pierwszą wizytę do Poradni Kardiologicznej oraz
Poradni Kardiologicznej Dziecięcej mogą korzystać z nowoczesnego systemu    
e-rejestracji. Pilotaż potrwa do 30 czerwca 2025 r. System umożliwia łatwe                   
i szybkie umawianie wizyt przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP) lub aplikację
mojeIKP, pełną kontrolę nad wizytami – możliwość ich odwołania lub zmiany
terminu, powiadomienia o terminach – SMS lub e-mail przypominający                   
o wizycie oraz dostęp w jednym miejscu do informacji o zaplanowanych
wizytach.

Więcej informacji znaleźć można na stronie Internetowego Konta Pacjenta               
lub w Zespole Przychodni Specjalistycznych przy ul. Skłodowskiej-Curie 1.

ZPS W PROGRAMIE CENTRALNEJ
E-REJESTRACJI KARDIOLOGICZNEJ
Zespół Przychodni Specjalistycznych w Tarnowie jest pierwszą przychodnią
w naszym mieście, która dołączyła do pilotażowego programu Centralnej              
e-rejestracji (CER) w zakresie kardiologii.



Targi odbędą się 2 kwietnia w hali sportowej Akademii Tarnowskiej. Obecnie
mogą zgłaszać się wystawcy – pracodawcy, którzy poszukują odpowiednich
kandydatów do pracy.

Do udziału w wydarzeniu organizatorzy zapraszają osoby poszukujące pracy,
studentów, absolwentów szkół i uczelni. Targi będzie można odwiedzić od godz.
9 do 13. Udział jest bezpłatny. Szczegółowe informacje o wydarzeniu podamy
wkrótce.

Formularze zgłoszeniowe dla pracodawców dostępne na stronie PUP. Można
zgłaszać się do 28 lutego.

TARGI PRACY I EDUKACJI
Jesteś pracodawcą? Szukasz pracowników na lokalnym rynku pracy? Weź
udział w Targach Pracy i Edukacji. Organizatorem wydarzenia są Powiatowy
Urząd Pracy oraz Akademia Tarnowska.

https://tarnow.praca.gov.pl/-/targi-pracy-i-edukacji


Festiwal startuje 30 maja i potrwa do 7 czerwca. Jak informują organizatorzy,
pokazy specjalne będzie można obejrzeć tradycyjnie w kinie Marzenie, lecz
zorganizowane będą wydarzenia towarzyszące. Fani festiwalu zostaną
zaproszeni do Tarnowskiego Centrum Kultury, Domu Kultury Westerplatte,
Amfiteatru Letniego czy Biura Wystaw Artystycznych.

W programie zaplanowano projekcje konkursowe najlepszych polskich filmów.
W ramach 39. edycji przewidziano pokazy dla młodych widzów, wystawy,
koncerty, warsztaty. Nie zabraknie też spotkań z osobami świata filmu – m.in.              
z aktorami, reżyserami, producentami.

Autorem plakatu, który powstał z okazji 39. Tarnowskiej Nagrody Filmowej, jest
Maks Bereski, czyli ©Plakiat. To dwukrotny laureat Nagrody Polskiego Instytutu
Sztuki Filmowej w kategorii „Najlepszy plakat”. Dodajmy, że to już kolejny, trzeci
projekt, który Bereski przygotował na tarnowski festiwal.
Szczegółowe informacje o wydarzeniu pojawią się wiosną.

ZNAMY TERMIN 39. TARNOWSKIEJ
NAGRODY FILMOWEJ
Tegoroczna odsłona Tarnowskiej Nagrody Filmowej, czyli Festiwalu Polskich
Filmów Pełnometrażowych odbędzie się na przełomie maja i czerwca. Co tym
razem znajdzie się w programie?



Jako pierwszy ujrzy światło dzienne „Maszkaron dzieci”. Zaprojektował go Karol
Mleczko, który zajął pierwsze miejsce w drugiej kategorii w ubiegłorocznym
konkursie o tej samej nazwie. Rzeźbę przygotuje natomiast artysta Paweł
Rybczyński, który jest już autorem „Zaczytanego maszkarona”.
Artysta-plastyk, który jest też nauczycielem i ma doświadczenie w pracy                   
z dziećmi, spotkał się z młodym autorem. – To było dla nas bardzo ważne, żeby
się spotkali, zderzyli swoje pomysły i wysłuchali się nawzajem – mówi Maria
Zawada-Bilik, pomysłodawczyni szlaku. W spotkaniu uczestniczyła też
nauczycielka plastyki Karola, Magdalena Latawska-Honkisz, która namówiła
chłopca do uczestniczenia w konkursie.
Projekt maszkarona różni się nieznacznie od pierwotnej koncepcji, ale główne
założenia są realizowane. W tym momencie nie ma jeszcze decyzji, gdzie stanie
figurka, ale wiele osób wskazuje na Ogród Jordanowski. Maszkaronek zostanie
odsłonięty w okolicach Dnia Dziecka.
W planach jest też kolejna figurka, tym razem będzie to „Rajca Miejski”.
Maszkaronek powstanie na wniosek radnych Osiedla Starówki, wszystkie prace
są w toku. Postać stanie w okolicach rynku, ale na ostateczną lokalizację trzeba
jeszcze trochę poczekać.
Na finiszu są już prace związane z kolejną wersją mapki, która uwzględni trzy
ostatnio dodane maszkaronki. W najbliższym czasie wersję z naklejkami będzie
można nabyć za symboliczną opłatą.
W planach jest też parada maszkaronków, która przejdzie ulicami miasta.
Więcej o niej już wkrótce.

NOWE MASZKARONKI NA HORYZONCIE
Nowy rok to nowe wyzwania, także przed autorami tarnowskiej atrakcji, jaką
jest szlak maszkaronów. Trwają prace nad dwiema figurkami, na finiszu jest
też już zaktualizowana mapka z naklejkami, a w planach jest jeszcze parada.



Maluchy podczas warsztatów zapoznają się ze światem kolorów, faktur                   
i zapachów, będą mogły też rozwijać swoje zmysły dzięki zabawie
różnorodnymi materiałami. - Te zajęcia wspierają rozwój motoryki,
umiejętności manualnych i współpracy z rówieśnikami. Jednocześnie rodzice                   
i opiekunowie mogą dowiedzieć się, jak w prosty sposób stymulować zmysły
swojego maluszka w domowym zaciszu – informują organizatorzy.

Zajęcia poprowadzi Angelika Radoń, edukatorka z ponad dziesięcioletnim
doświadczeniem, prywatnie mama Zosi.

Zapisy pod numerem telefonu 888 655 101 lub mailowe pod adresem
a.radon@tck.pl. Wstęp w cenie 30 zł (uczestnik + opiekun). Warsztaty
przeznaczone są dla dzieci do lat 3.

Podczas zajęć będą wykorzystywane materiały brudzące i mokre.

SENSOPLASTYCZNE WARSZTATY DLA
NAJMŁODSZYCH
Pozwól swojemu dziecku rozwijać jego wyobraźnię i kreatywność. Pomogą
mu w tym warsztaty sensoplastyczne, które organizuje Dom Kultury
Westerplatte. Obowiązują zapisy, a wstęp jest odpłatny. Warsztaty odbędą
się 25 lutego w godzinach od 10 do 11.



Wydarzenie, którego współorganizatorem jest Towarzystwo Genealogiczne
Ziemi Tarnowskiej, będzie miało miejsce we wtorek, 4 marca, w Centrum Wiedzy
o Tarnowie Regionu Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Krakowskiej 4 (I piętro).
Początek o godz. 17.

Andrzej Szpunar to archeolog, muzealnik, autor licznych publikacji z zakresu
archeologii, w latach 2012-2020 był dyrektorem Muzeum Okręgowego                   
w Tarnowie, a w latach 2021-2023 sprawował funkcję prezesa Tarnowskiego
Towarzystwa Przyjaciół Węgier. Od 2019 roku jest prezesem Tarnowskiego
Towarzystwa Kulturalnego.

Paulina Starzec jest absolwentką Uniwersytetu Śląskiego, genealogią zajmuje
się od 2014 roku. Jest prezesem Towarzystwa Genealogicznego Ziemi
Tarnowskiej i członkinią Tarnowskiego Towarzystwa Przyjaciół Węgier.

O PANORAMIE SIEDMIOGRODZKIEJ
I GENEALOGII JÓZEFA BEMA
Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowie zaprasza na wykład Andrzeja
Szpunara „Panorama Siedmiogrodzka”. Poprzedzony on będzie prelekcją
Pauliny Starzec „Genealogia gen. Józefa Bema”.



One Billion Rising to ogólnoświatowa akcja społeczna. W Tarnowie wspólnie
zatańczyć będzie można przy Domu Kultury Westerplatte. Początek
przewidziano o godz. 13. Po akcji organizatorzy zachęcają do udziału w szkoleniu
dla kobiet „ Stand up sprzeciw się molestowaniu w miejscach publicznych”.
Poprowadzą je edukatorki z Fundacji Feminoteka.

Udział w akcji jest bezpłatny, można przyjść z przyjaciółką, córką, mamą. Zapisy
telefoniczne – należy podać imię i nazwisko uczestniczki (powyżej 18. roku
życia).

Więcej o wydarzeniu można przeczytać na FB Domu Kultury Westerplatte. 

ONE BILLION RISING TARNÓW
Tradycyjnie w lutym odbędzie się akcja One Billion Rising – Nazywam się
Miliard. Organizatorzy zachęcają do wspólnego tańca, który ma pokazać
sprzeciw wobec przemocy wobec kobiet. Wydarzenie połączone ze
szkoleniem odbędzie się w sobotę, 15 lutego. 



Wychowaniem przedszkolnym objęte są dzieci w wieku od 3. do 7. roku życia – od
początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Zgodnie z
Prawem oświatowym, do przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na
obszarze danej gminy, czyli miasta Tarnowa. Kandydaci spoza Tarnowa mogą być
przyjęci do publicznego przedszkola, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego, miasto dalej będzie dysponowało wolnymi miejscami
W pierwszej kolejności rodzice dzieci uczęszczających do danego przedszkola składają
na kolejny rok szkolny „Deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego”.
Mają na to czas od 10 do 19 lutego. W tym przypadku nie ma konieczności logowania
się do systemu elektronicznego.

Następnie prowadzone jest postępowanie rekrutacyjne na wolne miejsca                     
w przedszkolach publicznych. Odbywa się na wniosek rodzica/opiekuna dziecka.
Dokument ten składa się do dyrektora wybranego przedszkola publicznego
(najbardziej preferowanego). Termin składania wniosków trwa od 3 do 25 marca.
Wnioski można zgłosić do nie więcej niż trzech wybranych placówek publicznych.
W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w publicznym przedszkolu,    
w pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę m.in. takie
kryteria jak wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność dziecka, jego
rodzeństwa lub rodziców dziecka.

Kliknij po szczegółowe informacje.

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI
Od 3 marca rusza rekrutacja do tarnowskich przedszkoli publicznych.
Wnioski można składać do 25 marca do godz. 15. Jakie zasady obowiązują w
procesie rekrutacyjnym na rok szkolny 2025/2026?

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli


RAPORT KOMUNIKATÓW
SOBOTNIE UTRUDNIENIA W PARKU WODNYM
Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje o utrudnieniach, jakie przez
piętnaście sobót występować będą w korzystaniu z Parku Wodnego przy ul.
Piłsudskiego 30.

Związane są one ze zbliżającym się terminem rozpoczęcia kursów nauki                   
i doskonalenia pływania. Zajęcia te odbywać będą się w soboty 8, 15 i 22 lutego,
1, 8, 15, 22 i 29 marca, 5, 12 i 26 kwietnia oraz 10, 17, 24 i 31 maja. We wszystkie te
dni w godz. 9-15 występować będą utrudnienia w korzystaniu z Parku Wodnego.
Bez przeszkód będzie można w tych terminach korzystać z pływalni Miejskiego
Domu Sportu przy ul. Traugutta 5 a.

REMONTY TARNOWSKICH WODOCIĄGÓW

Jak informują Tarnowskie Wodociągi, w lutym spółka prowadzić będzie
prace budowlane, które mogą utrudniać ruch pojazdów i pieszych. Gdzie
można spodziewać się utrudnień?

Prace modernizacyjno-inwestycyjne wykonywane będą na ulicy Błotnej. W tej
lokalizacji budowana jest sieć kanalizacyjna. Podczas wykonywania prac
wykorzystywany będzie sprzęt budowlany, który może utrudniać ruch pojazdów
i pieszych.



Na uczestników Konkursu czekają atrakcyjne nagrody:
I miejsce: 2 500,00 zł
II miejsce: 2 000,00 zł
III miejsce: 1 500,00 zł
Za zajęcie IV, V i VI miejsca przewidziane są nagrody rzeczowe oraz dodatkowa,
atrakcyjna nagroda, dla najlepszej pracy, którą wybiorą internauci.
Termin nadsyłania zgłoszeń: 15 marca 2025 r.
Kontakt do Koordynatora Konkursu: 
Agnieszka Klimek, e-mail: a.klimek@umt.tarnow.pl | tel.: 14 68 82 820.

11. EDYCJA KONKURSU „TARNOWSKI
JUNIOR BIZNESU”
Zapraszamy do udziału w 11. edycji Konkursu „Tarnowski Junior Biznesu”.
Głównym celem Konkursu jest kształtowanie postaw przedsiębiorczych,                   
a także promocja przedsiębiorczości i innowacyjności.

mailto:a.klimek@umt.tarnow.pl












👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

